Despesas Municipais por Subfun%C3%A7%C3%B5es da Administra%C3%A7%C3%A30 Direta
Periodo: 01/2017

TOTAL

CODIGO

31

122

123

181
182

241
243
244
271
301
302
303
304
305
306
361
365
367

391
392

451
452
453
482
512
541
605
606
607
608
631
661
722
752
782
812

841

999

Estado de Minas Gerais

ESPECIFICAGCAO

SUBFUNGOES LEGISLATIVAS
Acéo Legislativa

SUBFUN(;()ES ADMINISTRATIVAS
Administracéo Geral
Administracéo Financeira
SUBFUNGOES SEGURANGA PUBLICA
Policiamento
Defesa Civil
SUBFUNGOES ASSISTENCIA SOCIAL
Assisténcia ao Idoso
Assisténcia a Crianca e ao Adolescente
Assisténcia Comunitaria
SUBFUNGOES PREVIDENCIA SOCIAL
Previdéncia Béasica
SUBFUNGOES SAUDE
Atencédo Bésica
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Suporte Profilatico e Terapéutico
Vigilancia Sanitéria
Vigilancia Epidemioldgica
Alimentacé&o e Nutrigdo
SUBFUNGOES EDUCACAO
Ensino Fundamental
Educacao Infantil
Educacéo Especial
SUBFUNGOES CULTURA
Patriménio Histdrico, Artistico, Artistico e Arqueolégico
Difusdo Cultural
SUBFUNGOES URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
Servigos Urbanos
Transportes Coletivos Urbanos
SUBFUNGOES HABITAGAO
Habitagédo Urbana
SUBFUNGOES SANEAMENTO
Saneamento Basico Urbano
SUBFUNGOES GESTAO AMBIENTAL
Preservacao e Conservagdo Ambiental
SUBFUN(;()ES AGRICULTURA
Abastecimento
Extenséo Rural
Irrigacdo
Promogao da Produgdo Agropecuaria
SUBFUNCOES ORGANIZAGAO AGRARIA
Reforma Agraria
SUBFUNGOES INDUSTRIA
Promoc&o Industrial
SUBFUNGOES COMUNICAGOES
Telecomunicagdes
SUBFUNGOES ENERGIA
Energia Elétrica
SUBFUNGOES TRANSPORTE
Transporte Rodoviario
SUBFUNCOES DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitario
SUBFUNCOES ENCARGOS ESPECIAIS
Refinanciamento da Divida Interna
INFORMACOES COMPLEMENTARES
Reserva de Contingéncia

DOTAGAO

INICIAL
371.800,00
371.800,00

27.500.000,00
4.148.220,00
3.485.920,00
662.300,00
74.200,00
63.700,00
10.500,00
993.900,00
102.000,00
160.400,00
731.500,00
300.000,00
300.000,00
6.390.740,00
3.935.800,00
1.555.540,00
291.600,00
115.800,00
195.700,00
296.300,00
7.859.182,00
6.418.382,00
1.350.800,00
90.000,00
631.500,00
84.000,00
547.500,00
3.105.294,00
871.894,00
2.059.800,00
173.600,00
278.000,00
278.000,00
510.000,00
510.000,00
408.964,00
408.964,00
394.400,00
113.000,00
85.000,00
19.000,00
177.400,00
9.800,00
9.800,00
479.000,00
479.000,00
18.000,00
18.000,00
683.000,00
683.000,00
250.000,00
250.000,00
469.200,00
469.200,00
122.000,00
122.000,00
2.800,00
2.800,00

Prefeitura Municipal de Braz%C3%B3polis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

ATUALIZADA
348.096,44
348.096,44

27.500.000,00
4.238.323,56
3.575.123,56
663.200,00
74.200,00
63.700,00
10.500,00
1.011.680,00
102.000,00
161.900,00
747.780,00
300.500,00
300.500,00
6.539.560,00
4.068.820,00
1.564.740,00
291.800,00
121.860,00
196.040,00
296.300,00
7.697.782,00
6.438.482,00
1.169.300,00
90.000,00
587.500,00
84.000,00
503.500,00
3.067.094,00
871.894,00
2.021.600,00
173.600,00
278.000,00
278.000,00
510.000,00
510.000,00
409.464,00
409.464,00
406.900,00
113.000,00
85.000,00
19.000,00
189.900,00
9.800,00
9.800,00
479.000,00
479.000,00
18.000,00
18.000,00
683.000,00
683.000,00
250.000,00
250.000,00
466.300,00
466.300,00
122.000,00
122.000,00
2.800,00
2.800,00

DESPESA LIQUIDADA

JANEIRO
23.856,39
23.856,39

1.857.996,30
399.876,81
302.686,34
97.190,47
2.475,77
1.866,77
609,00
30.297,07
0,00
5.932,12
24.364,95
49.858,94
49.858,94
483.596,70
397.406,47
35.955,61
20.638,77
6.114,78
10.873,69
12.607,38
406.743,44
354.865,96
51.877,48
0,00
8.606,51
2.865,95
5.740,56
305.253,93
86.089,03
177.623,27
41.541,63
0,00

0,00

0,00

0,00
27.293,70
27.293,70
9.895,90
0,00

0,00

0,00
9.895,90
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
100.888,33
100.888,33
9.352,81
9.352,81
0,00

0,00

NO EXERCICIO
23.856,39
23.856,39

1.857.996,30
399.876,81
302.686,34
97.190,47
2.475,77
1.866,77
609,00
30.297,07
0,00
5.932,12
24.364,95
49.858,94
49.858,94
483.596,70
397.406,47
35.955,61
20.638,77
6.114,78
10.873,69
12.607,38
406.743,44
354.865,96
51.877,48
0,00
8.606,51
2.865,95
5.740,56
305.253,93
86.089,03
177.623,27
41.541,63
0,00

0,00

0,00

0,00
27.293,70
27.293,70
9.895,90
0,00

0,00

0,00
9.895,90
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
100.888,33
100.888,33
9.352,81
9.352,81
0,00

0,00

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

