## Prefeitura Municipal de Braz%C3%B3polis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

## Estado de Minas Gerais



## Despesas Municipais por Subfun%C3%A7%C3%B5es da Administra%C3%A7%C3%A3o Direta

Período: 01/2017

CÓI	DIGO	ESPECIFICAÇÃO	DOTAÇÃO		DESPESA LIQUIDADA	
		-	INICIAL	ATUALIZADA	JANEIRO	NO EXERCÍCIO
		SUBFUNÇÕES LEGISLATIVAS	371.800,00	348.096,44	23.856,39	23.856,39
;	31	Ação Legislativa	371.800,00	348.096,44	23.856,39	23.856,39
TOTAL		, <u>, , , , , , , , , , , , , , , , , , </u>	27.500.000,00	27.500.000,00	1.857.996,30	1.857.996,30
		SUBFUNÇÕES ADMINISTRATIVAS	4.148.220,00	4.238.323,56	399.876,81	399.876,81
1	122	Administração Geral	3.485.920,00	3.575.123,56	302.686,34	302.686,34
1	123	Administração Financeira	662.300,00	663.200,00	97.190,47	97.190,47
	-	SUBFUNÇÕES SEGURANÇA PÚBLICA	74.200,00	74.200,00	2.475,77	2.475,77
1	181	Policiamento	63.700,00	63.700,00	1.866,77	1.866,77
	182	Defesa Civil	10.500,00	10.500,00	609,00	609,00
		SUBFUNÇÕES ASSISTÊNCIA SOCIAL	993.900,00	1.011.680,00	30.297,07	30.297,07
2	241	Assistência ao Idoso	102.000,00	102.000,00	0,00	0,00
	243	Assistência à Criança e ao Adolescente	160.400,00	161.900,00	5.932,12	5.932,12
	244	Assistência Comunitária	731.500,00	747.780,00	24.364,95	24.364,95
	477	SUBFUNÇÕES PREVIDÊNCIA SOCIAL	300.000,00	300.500,00	49.858,94	49.858,94
2	271	Previdência Básica	300.000,00	300.500,00	49.858,94	49.858.94
2	211	SUBFUNÇÕES SÁUDE	6.390.740,00	6.539.560,00	483.596,70	483.596,70
2	301	Atenção Básica	3.935.800,00	4.068.820,00	397.406,47	397.406,47
	302					35.955,61
		Assistência Hospitalar e Ambulatorial	1.555.540,00	1.564.740,00	35.955,61	
	303	Suporte Profilático e Terapêutico	291.600,00	291.800,00	20.638,77	20.638,77
	304	Vigilância Sanitária	115.800,00	121.860,00	6.114,78	6.114,78
	305	Vigilância Epidemiológica	195.700,00	196.040,00	10.873,69	10.873,69
3	306	Alimentação e Nutrição	296.300,00	296.300,00	12.607,38	12.607,38
		SUBFUNÇÕES EDUCAÇÃO	7.859.182,00	7.697.782,00	406.743,44	406.743,44
	361	Ensino Fundamental	6.418.382,00	6.438.482,00	354.865,96	354.865,96
	365	Educação Infantil	1.350.800,00	1.169.300,00	51.877,48	51.877,48
3	367	Educação Especial	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00
		SUBFUNÇÕES CULTURA	631.500,00	587.500,00	8.606,51	8.606,51
3	391	Patrimônio Histórico, Artístico, Artístico e Arqueológico	84.000,00	84.000,00	2.865,95	2.865,95
3	392	Difusão Cultural	547.500,00	503.500,00	5.740,56	5.740,56
		SUBFUNÇÕES URBANISMO	3.105.294,00	3.067.094,00	305.253,93	305.253,93
4	451	Infra-Estrutura Urbana	871.894,00	871.894,00	86.089,03	86.089,03
4	452	Serviços Urbanos	2.059.800,00	2.021.600,00	177.623,27	177.623,27
4	453	Transportes Coletivos Urbanos	173.600,00	173.600,00	41.541,63	41.541,63
		SUBFUNÇÕES HABITAÇÃO	278.000,00	278.000,00	0,00	0,00
4	482	Habitação Urbana	278.000,00	278.000,00	0,00	0,00
		SUBFUNÇÕES SANEAMENTO	510.000,00	510.000,00	0,00	0,00
5	512	Saneamento Básico Urbano	510.000,00	510.000,00	0,00	0,00
		SUBFUNÇÕES GESTÃO AMBIENTAL	408.964,00	409.464,00	27.293,70	27.293,70
5	541	Preservação e Conservação Ambiental	408.964,00	409.464,00	27.293,70	27.293,70
		SUBFUNÇÕES AGRICULTURA	394.400,00	406.900,00	9.895,90	9.895,90
6	605	Abastecimento	113.000,00	113.000,00	0,00	0,00
6	606	Extensão Rural	85.000,00	85.000,00	0,00	0,00
6	607	Irrigação	19.000,00	19.000,00	0,00	0,00
	608	Promoção da Produção Agropecuária	177.400,00	189.900,00	9.895,90	9.895,90
		SUBFUNÇÕES ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA	9.800,00	9.800,00	0,00	0,00
6	631	Reforma Agrária	9.800,00	9.800,00	0,00	0,00
		SUBFUNÇÕES INDUSTRIA	479.000,00	479.000,00	0,00	0,00
6	661	Promoção Industrial	479.000,00	479.000,00	0,00	0,00
		SUBFUNÇÕES COMUNICAÇÕES	18.000,00	18.000,00	0,00	0,00
7	722	Telecomunicações	18.000,00	18.000,00	0,00	0,00
,		SUBFUNÇÕES ENERGIA	683.000,00	683.000,00	0,00	0,00
7	752	Energia Elétrica	683.000,00	683.000,00	0,00	0,00
,		SUBFUNÇÕES TRANSPORTE	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
7	782	Transporte Rodoviário	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
,	102	SUBFUNÇÕES DESPORTO E LAZER	469.200,00	466.300,00	100.888,33	100.888,33
	812	Desporto Comunitário	469.200,00	466.300,00	100.888,33	100.888,33
	J12	SUBFUNÇÕES ENCARGOS ESPECIAIS	469.200,00 122.000.00		,	
	Ω//1	Refinanciamento da Dívida Interna	,	122.000,00	9.352,81	9.352,81
8	841		122.000,00	122.000,00	9.352,81	9.352,81
	999	INFORMAÇOES COMPLEMENTARES  Reserva de Contingência	<b>2.800,00</b> 2.800,00	<b>2.800,00</b> 2.800,00	<b>0,00</b> 0,00	<b>0,00</b> 0,00
9	223	Neserva de Contingencia	2.800,00	2.800,00	0,00	0,00